
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ч е ч е н с к о й  р е с п у б л и к и  

нохчийн РЕСПУБЛИКИН культурин м и н и с т е р с т в о

ПРЖ АЗМ Ц ос

« О Ь  » iu > jS jU _______ 2017 г. г. грозный

Об утверждении порядка организации учета 
подконтрольных субъектов (объектов) при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в отношении 
музейных предметов и музейных коллекций, находящихся на территории 
Чеченской Республики, включенных в состав Музейного фонда Российской 
Федерации и переданных в пользование Чеченской Республике, а также вклю­
ченных в музейный фонд Чеченской Республики

В целях повышения эффективности контрольно-надзорной деятельности 
Министерства культуры Чеченской Республики (далее - Министерство) и в 
соответствии с паспортом приоритетного проекта «Повышение качества реали­
зации контрольно-надзорных полномочий на региональном и муниципальном 
уровнях», утвержденным протоколом заседания проектного комитета от 27 
января 2017 г. № 5

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить порядок организации учета подконтрольных субъектов (объ­
ектов) при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в 
отношении музейных предметов и музейных коллекций, находяшдхся на тер- 
ртории Чеченской Республики, включенных в состав Музейного фонда Россий­
ской Федерации и переданных в пользование Чеченской Республике, а также 
включенных в музейный фонд Чеченской Республики (далее -  Порядок), соглас­
но прршожению 1.

2. Установить, что положения Порядка, утвержденного настоящим прика­
зом, применяются в отношении проверок, проводимых Министерством при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора).

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр M \ ^ Q j C J  ^  Х-Б.Б.Дааев



Приложение 1 к приказу 
Министерства культуры 
Чеченской Республики 
№ Q̂ -pc от Qj.1t 2017г.

Порядок
организации учета подконтрольных субъектов 

(объектов) при осуществлении регионального государственного 
контроля (надзора) в отношении музейных предметов и музейных 
коллекций, находящихся на территории Чеченской Республики, 
включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации и 

переданных в пользование Чеченской Республике, а также включенных 
в музейный фонд Чеченской Республики

1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования е ведению ре­
естра подконтрольных субъектов (объектов) при осуществлении региональ­
ного государственного контроля (надзора) в отношении музейных предметов 
и музейных коллекций, находящихся на территории Чеченской Республики, 
включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации и переданных 
в пользование Чеченской Республике, а также включенных в музейный фонд 
Чеченской Республики (далее -  Реестр).

2. Учет подконтрольных субъектов (объектов) осуществляется в целях 
формирования полной, достоверной и актуальной информации о подкон­
трольных субъектах (объектах), необходимой для планирования проверок, 
определения вида, форм и сроков их проведения, а также перечня мероприя­
тий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения 
проверок.

3. Учет подконтрольных субъектов (объектов) осуществляется посред­
ством формирования и ведеьшя Реестра по формам согласно приложению к 
настоящему Порядку следующим структурным подразделением Министер­
ства:

Отдел искусств и учебных заведений.
4. Реестр содержит информацию о юридических лицах и индивидуаль­

ных предпринимателях, выполняюпщх деятельность, в отнощении которой 
осуществляется региональный государственный контроль (надзор) в отноше­
нии музейных предметов и музейных коллекций, находящихся на территории 
Чеченской Республики, включенных в состав Музейного фонда Российской 
Федерации и переданных в пользование Чеченской Республике, а также 
включенных в музейный фонд Чеченской Республики.

5. Реестр ведется уполномоченными должностными лицами указанного 
структурного подразделения Министерства на электронном носителе.

Ведение Реестра включает в себя:
- сбор, анализ и обобщение информации о подконтрольных субъектах 

(объектах);
- проведение мониторинга подконтрольных субъектов (объектов);



- внесение сведений о проверках подконтрольных субъектов (объек­
тов);

- обеспечение размещения на официальном сайте Министерства Ре­
естра и поддержание его в актуальном состоянии.

6. Ведение истории проверок выполняется путем внесения данных о 
проведенных проверках в Единый реестр проверок при осуществлении госу­
дарственного контроля (надзора) и мунрщипального контроля (надзора) в 
Российской Федерации, ведение которого предусмотрено постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 г. № 415 «О Правилах 
формирования единого реестра проверок».

7. Внесение в Реестр информации о подконтрольных субъектах (объек­
тах) осуществляется без заявления юридического лица и индивидуального 
предпринимателя, выполняющего деятельность, в отношении которой осу­
ществляется региональный государственный контроль (надзор) в отношении 
музейных предметов и музейных коллекций, находящихся на территории Че­
ченской Республики, включенных в состав Музейного фонда Российской 
Федерации и переданных в пользование Чеченской Республике, а также 
включенных в музейный фонд Чеченской Республики.

Внесение изменений в Реестр (актуализация размещенного на сайте 
Министерства Реестра) осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента 
выявления новых подконтрольных субъектов (объектов) или прекращения 
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем деятельности, 
в отношении которой осуществляется региональный государственный кон­
троль (надзор) в отношении музейных предметов и музейных коллекций, 
находящихся на территории Чеченской Республики, включенных в состав 
Музейного фонда Российской Федерации и переданных в пользование Че­
ченской Республике, а также включенных в музейный фонд Чеченской Рес­
публики.

8. Настоящий Порядок обязателен для исполнения должностными ли­
цами Министерства, осуществляющими государственный контроль (надзор) 
в отношении музейных предметов и музейных коллекций, находящихся на 
территории Чеченской Республики, включенных в состав Музейного фонда 
Российской Федерации и переданных в пользование Чеченской Республике, а 
также включе1шых в музейный фонд Чеченской Республики.



a

CO

о

O h «L>

О
A

OQ

3 a
ffl

(111

|iiso.

I p


